РФ (РОССИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«    »  августа     2024 года  № ____
пгт  Яшкино

О проведении военно-спортивной игры-зарницы «Орлята учатся летать» среди воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Яшкинского муниципального округа, посвященной Дню Героев России.

В целях повышения качества содержания работы по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, формированию у дошкольников социальной активности и патриотизма, верности своему Отечеству

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести военно-спортивную игру-зарницу «Орлята учатся летать» среди воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Яшкинского муниципального округа, посвященную Дню Героев России  25 сентября 2024 года на стадионе ДЮСШ.
	2. Утвердить Положение о проведении военно-спортивной игры-зарницы «Орлята учатся летать» среди воспитанников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Яшкинского муниципального округа, посвященной Дню Героев России (Приложение 1).
	3. Директору МБУ ДО ООТЦ  Соболеву А.В.:
 	3.1. Утвердить состав судейской коллегии.
 	3.2. Обеспечить безопасные условия проведения мероприятия.
	4. Руководителям МБ ДОУ Яшкинского муниципального округа:
 	4.1. Сформировать команду для участия  в Игре-зарнице.
 	4.2. Обеспечить безопасные условия перевозки детей в соответствии с требованиями.
	         4.3. Назначить сопровождающих лиц к месту проведения Игры-зарницы  и обратно.
 	4.4. Провести инструктаж с детьми о правилах поведения в общественных местах, в автотранспорте, во время движения, при входе и выходе из него.
  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования				О.В. Гавриченко

С приказом ознакомлен:
А.В.Соболев